
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA - PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n°1 - 81032 Carinaro (CE) Tel. 081-5029236 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 18 DEL 11/06/2024 

ai sensi dell'art. 107 T.U.E.L. 

Premesso che: 

• sono giunte a questo ufficio, numerosissime segnalazioni verbali e scritte da parte dei residenti di via 

Garibaldi zona cimitero, via A. Volta, via D. Alighieri, via Mozart, via Fiume, in quanto le scarpate lungo i 

margini della linea ferroviaria delle tratte di vostra competenza, all'altezza delle strade indicate, sono 

piene di arbusti, erbacce, spine, che causano problemi igienici e pericoli per la privata e pubblica 

incolumità; 

• si rileva la presenza di animali striscianti, pericolosi per la pubblica e privata incolumità; 

• in dara 26.04.2024 con nota prot. 3890 è stata inoltrata da questo Ente una prima richiesta di pulizia 

delle scarpate: 

• in dara 29.04.2024 con nota prot. 3924 è stata inoltrata da questo Ente una seconda richiesta di pulizia 

delle scarpate; 

ORDINA 

di effettuare ad horas i lavori di pulizia (taglio erbacce) delle scarpate ferroviarie innanzi citate nonché 

provvedere alla raccolta dei rifiuti presenti secondo le disposizioni vigenti. 

IN CASO DI INOSSERVANZA 

delle disposizioni contenute nella presente ordinanza si procederà ad eseguire a cura e spese dell' Ente, con 

successiva rivalsa in danno, e all'applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla Legge 

24 novembre 1981, n. 689; 

DISPONE 

che all'esecuzione, alla vigilanza sull'osservanza delle disposizioni della presente ordinanza, all'accertamento 

ed all'irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, il Corpo di Polizia Municipale, 

nonché ogni altro agente od ufficiale di polizia giudiziaria a ciò abilitato dalle disposizioni vigenti. 

DISPONE INFINE 

la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 



la presente ordinanza verrà inoltrata ai seguenti organi: Prefettura di Caserta, Asi di Caserta, Stazione 

Carabinieri di Gricignano di A versa, Comando di Polizia Locale; 

A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, 

entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

Carinaro, 11/06/2024 

Pag. 2 a 2 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	REGIONE CAMPANIA - PROVINCIA DI CASERTA 
	ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 18 DEL 11/06/2024 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



